АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023                                                                                                                № 374
О назначении общественных обсуждений

объекта экологической экспертизы -

предварительных материалов,

обосновывающих лимиты и квоты добычи

охотничьих ресурсов в сезоне охоты

2023-2024 годов, включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую

среду на территории Козельского района

Калужской области

В соответствии с требованиями пункта 1 статьи 9 Федерального закона «Об экологической экспертизе», Уставом муниципального образования муниципальный район  «Козельский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать общественные обсуждения объекта экологической экспертизы -  предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2023-2024 годов, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду на территории  Козельского района Калужской области следующих охотничьих хозяйств: Калужской ООООиР, ОАО «Козельский механический завод», ООО «Уралмедьзолото», ООО «Охотхозяйство «Лопатинское», ООО  «Технатон», КФХ «Ниценко С.Г., расположенных на территории муниципального района «Козельский район», путем размещения объявлений на официальном сайте администрации МР «Козельский район», а также в СМИ Козельского района.
2.Назначить общественные обсуждения объекта экологической экспертизы -  предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2023-2024 годов, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду на территории  Козельского района Калужской области следующих охотничьих хозяйств: Калужской ООООиР, ОАО «Козельский механический завод», ООО «Уралмедьзолото», ООО «Охотхозяйство «Лопатинское», ООО  «Технатон», КФХ «Ниценко С.Г., расположенных на территории муниципального района «Козельский район»,(далее по тексту – общественные обсуждения) на 22 июня 2023 года на 14.00, адрес и место проведения: 249722, Калужская область, г.Козельск, ул.Б.Советская,д.51, второй этаж, кабинет отдела аграрной политики и социального обустройства села администрации МР «Козельский район».
3.Определить ответственным органом за проведение общественных обсуждений и взаимодействие с министерством природных ресурсов и экологии Калужской области комиссию в следующем составе:
- Романова Ольга Анатольевна, заместитель главы администрации МР «Козельский район», председатель комиссии;

- Семина Любовь Николаевна, заведующий отделом аграрной политики и социального обустройства села  администрации МР «Козельский район», заместитель председателя комиссии;
- Сухарева Елена Николаевна, заместитель заведующего отделом аграрной политики и социального обустройства села  администрации МР «Козельский район», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- Архипова Татьяна Александровна, главный специалист   отдела аграрной политики и социального обустройства села администрации МР «Козельский район»;

- Кирюхин  Николай Иванович, депутат Районного Собрания МО МР «Козельский район» (по письменному согласию)
- Солонар Ирина Сергеевна, заместитель начальника  правового отдела администрации МР «Козельский район»;
- Диброва Александра Юрьевна, главный специалист отдела аграрной политики и социального обустройства села администрации МР «Козельский район».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации                                                                                      Е.В. Слабова